[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

«ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «_17__»_января__ 2011г. №_16-р_

О проведении фотокросса «Таштагол  в объективе»

В целях организации активного интеллектуального  отдыха, развития творческих способностей, воспитания патриотизма у молодежи:

1.  Утвердить положение о проведении фотокросса «Таштагол в объективе», согласно приложению № 1.

2. Отделу по социальным вопросам и молодежной политике администрации Таштагольского района (Альшевская Л.И.) провести                     22 января 2011 года фотокросс «Таштагол в объективе» на территории Таштагольского района.

3. Финансовому управлению по Таштагольскому району                   (Непеина О.Б.)  выделить из программы «Молодежная политика» 5500 рублей для администрации Таштагольского района на проведение фотокросса «Таштагол в объективе», согласно сметы (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Таштагольского района по социальным вопросам Булгакову Е.И.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава

Таштагольского района

В.Н.Макута
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                     Таштагольского района

                                                                                        №_________от______________

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении фотокросса «Таштагол в объективе»

Оргкомитет Фотокросса:
1. Булгакова Е.И. – заместитель Главы администрации Таштагольского района по социальным вопросам;

2. Альшевская Л.И. – начальник отдела по социальным вопросам и молодежной политике администрации Таштагольского района;

3. Анисимова Н.В. – заместитель начальник отдела по социальным вопросам и молодежной политике администрации Таштагольского района.

Цели:
· Организация активного интеллектуального отдыха;
· Увеличение интереса к фотоискусству;
· Развитие творческих способностей участников;
· Популяризация и развитие движения «Фотокросс»;
· Воспитание патриотизма у молодежи;
· Развитие коммуникативных навыков  в молодежной среде.
Используемые термины:

• Фотокросс - это гонка фотографов в условиях временных и тематических рамок.
• Кросс - это объект для съемки (вещь, чувство, ситуация, процесс, сюжет или какой-либо другой объект материальной или нематериальной природы.)
• Кроссер - участник соревнований.
Время и место проведения:  22 января 2011 года с 11.00 до 17.00, территория Таштагольского района.

Для подведения итогов фотокросса приглашаются представители команд     25 января 2011 года в 14.00 на стадион школы № 9.
Участие в Фотокроссе:
К участию в соревнованиях допускаются команды, состоящие не более чем из четырех человек, независимо от пола и возраста.

Участие возможно с любыми моделями фотоаппаратов (цифровыми и аналоговыми).

Способ передвижения команды по району проведения Фотокросса организаторами не регламентируется.
Готовый материал необходимо сдать до 18.00 22 января 2011 года в каб. 408 администрации района на электронных носителях.

Итоги фотокросса будут подведены 25 января 2011 года.
Описание и правила соревнований:
Фотографии, сделанные кроссерами должны точно соответствовать заданию.

Количество сделанных кадров не должно превышать 5 снимков.

Все задания должны быть выполнены командой во время соревнований (с момента старта до момента финиша) с помощью одного фотоаппарата. Использование других фотоматериалов, а также нескольких фотоаппаратов ведет к дисквалификации команды.

Во время соревнований участникам необходимо следовать правилам соревнований и указаниям членов оргкомитета. Несоблюдение данного условия ведет к дисквалификации команды.
Безопасность:

Участники соревнований несут личную ответственность за свою безопасность во время соревнований.

Организаторы не несут ответственности за действия участников по ходу соревнований.

Соблюдение ПДД во время соревнований является обязательным для всех участников независимо от средств передвижения.

Оргкомитет:
В состав Оргкомитета Фотокросса входят:
- представители администрации Таштагольского района;

- представители работающей молодежи Таштагольского района

- представители СМИ;
- участники – победители районного фотоконкурса.

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                     Таштагольского района

                                                                                        №_________от______________

СМЕТА
на проведение фотокросса «Таштагол в объективе»
1. Награждение

5500 рублей

из них налог 520 рублей

         ИТОГО:     5500 рублей